太纪办发〔2020〕10号

关于举办第三届“廉砖”勤廉公益广告

创作大赛的通知

各镇纪委，太仓港经济技术开发区、太仓高新区、旅游度假区纪工委，科教新城、娄东街道、陆渡街道纪工委，市委巡察机构，市纪委监委各派驻（派出）机构，各直属单位纪检机构，健雄学院纪委，委机关各室：

为全方位展示我市在推进全面从严治党向纵深发展中的生动实践，广泛弘扬“廉俭方正 端谨厚重”的“廉砖精神”，营造风清气正的政治生态，根据《2020年太仓市“廉砖·我爱廉”宣传教育系列活动实施方案》（太纪办发〔2020〕8号）安排，决定在全市开展由市纪委监委主办、太仓港经济技术开发区和浮桥镇承办的第三届“廉砖”勤廉公益广告创作大赛。现就有关事项通知如下：

一、活动内容

以弘扬“廉砖精神”，传播激浊扬清、崇廉尚洁的价值理念为主题，突出正风肃纪反腐，围绕坚守初心使命、维护群众利益、纠“四风”树新风、一体推进“三不”等方面，向社会公开征集平面、动漫类勤廉公益广告，切实让清风正气见诸色彩，让廉政思想广而告之。作品要坚持教育引导与艺术感染相结合，紧扣主题、内涵深刻、引人深思。特别欢迎影视制作机构、职业院校、高校学生参加。

二、作品形式

作品以真实、生动、鲜活为主，做到构思精巧、创意新颖、以小见大、润物无声，弘扬清风正气，传递崇尚廉洁的观念，具有较强的艺术感染力和文化熏陶力，全面展示党的十九大以来，太仓市在深化全面从严治党、加强党风廉政建设方面取得的新进展新成效。
1. 平面类。要求立足实际、贴近生活，构思新颖、导向正确，体现正能量。

2. 动漫类。要求主题突出，情节生动，既针砭时弊，又弘扬正气，兼具幽默、警示等特点。时长不超过3分钟。
3. 短片类。要求创意好、立意深、切入准，短小精悍、寓意深远。时长不超过3分钟。

平面类作品，可附word文档阐述作品内涵。动漫类及短片类作品，需以word格式附完整脚本。

三、格式要求

1. 平面类作品以JPG格式投稿，分辨率不低于500DPI像素，每幅作品不小于10M。

2. 动漫类、短片类作品为MP4或WMV视频格式，分辨率1280×720，比特率4M/秒，25帧速率，原则上单个视频文件大小不要超过500M。

四、注意事项

1. 参赛作品必须为原创作品，如有抄袭侵权行为，一经查实，取消获奖资格。若发生法律纠纷，由投稿者自行承担。

2. 参赛作品需填写《授权确认书》以及《原创作品著作权声明》，经签字或盖章后以图片格式与作品一同报送。

3. 每件作品与对应的《授权确认书》《原创作品著作权声明》一起压缩后以.rar或.zip格式报送；压缩文件名称统一为：<廉砖>勤廉公益广告+作品名称+报送单位和作者姓名+联系方式。

4. 主办单位对参赛作品拥有网上公布、宣传、出版以及改编权，并择优向上级报送。凡报送参赛作品的作者，即视为已确认并自愿遵守本次活动有关版权和创作要求的各项规定。

5. 参赛作品中一律不得署名、落款或出现单位名称等。

6. 所有参赛作品概不退还，请投稿人自行保留完整原始草稿或原始文件。获奖后需向主办方提供获奖作品源文件。

7. 作品如被中央级以上媒体采用，主办方将另外给予报送制作单位或作者一定稿酬。

8. 区镇、街道报送的作品不少于2类；市级机关各部门报送作品不少于1类。

五、活动安排

1. 参赛时间及方式：本次活动从即日起至2020年7月31日止。请于活动截止日前，将作品以电子邮件的方式报送至电子邮箱：gqjjjcs@163.com，并进行电话确认。联系人：王昱娇；联系电话：0512-53187815。

2. 评选方式：征集活动截止后，主办方将邀请有关专家对所有参赛作品进行分类评选，评出相关奖项。
附件：1. 授权确认书

2. 原创作品著作权声明

	中共太仓市纪委办公室

	太仓市监委办公室

	2020年4月26日

附件1

授权确认书

欢迎您参与第三届“廉砖”勤廉公益广告创作大赛，感谢您给予的支持和协助。

为了使您的作品实现多种社会价值，号召更多的人参与创作、广泛传播勤廉公益广告，我们对您的作品可能有其他形式的利用。为此，请您在充分理解该宗旨的基础上，在下方的确认书上签名。

本人对以下述方式使用本作品给予确认。

本人是勤廉公益广告《               》的创作者，对该作品享有著作权。本人授权中共太仓市纪委、太仓市监委复制发行含有本人创作的《               》光盘、书籍等，并同意对该广告进行适当改编并无偿在报刊、电台、电视台、网络等刊播，在宣传栏、橱窗等处使用。

确认人姓名

电      话

日          期    年    月   日

注：请在对应作品类别上划√。

附件2
原创作品著作权声明

	作品名称

	作品类型
	平面类 □  动漫类 □  短片类 □

	作者单位

	作者姓名

	联系方式

	作品

作者         对本作品著作权问题声明如下：

    本作品是本人原创作品，用于参加第三届“廉砖”勤廉公益广告创作大赛使用。本人对本作品著作权声明如下：

一、本人对本作品具有完全的原创著作权。本作品如果在参与比赛过程中发生著作权纠纷，概由本人自行负责，与第三届“廉砖”勤廉公益广告创作大赛主办方、承办方无涉；

二、其他任何人或者单位要使用本作品，须经本人同意。

著作权人签名（盖章）

                         2020年    月    日

	抄送：各镇党委，太仓港经济技术开发区、太仓高新区、旅游度假区党工委，科教新城、娄东街道、陆渡街道党工委，市委各部委办局，市各委办局党组织，市各人民团体党组织，各直属单位党组织，健雄学院党委。

中共太仓市纪委办公室                         2020年4月26日印发
★

- 7 -